- UMBRAM quomodo habeat virtus Altissimi? I, 18-XX.
- URBANITATES tres, Monarchia, Aristocratia, et Timocratia. VI, 10-XX.
- URBANITATES spirituales quomodo efficiantur in nobis? Ibid.
- URBANITATIBUS regni potestas debet esse determinata. Ibid.
- USURA est venenum aspidis quod latenter omnes facultates domus, quam intrat, ad se trahit. V, 42-XX.
- USUS cœli ad splendorem contemplationis in gloria. VI, 9-XX.
- USUS Sacramenti Eucharistiæ. XXVI, 26-XXI.
- Ut et similes conjunctiones, quid notent? I, 22-XX.
- UTRES veteres et novi qui dicantur? IX, 17-XX.
- UXOR non est nisi legitime conjuncta. V, 32-XX.
- V
- VA SA quare rumpit vinum novum? IX, 17-XX.
- VASA dicuntur corda dæmoniacis operationibus plena. XII, 29-XX.
- VENDENTES Sacramenta significantur per vendentes columbas in templo. XXI, 12-XXI.
- VENDERE *universa quæ habentur*, quid sit? XIII, 44-XX.
- VELUM *templi scissum est*, exponitur mystice. XXVII, 51-XXI.
- VENAM habet vita in Filio Dei. XVI, 16-XX.
- VENATIO duplex, bona, et mala. XIV, 21-XX.
- VENIALE peccatum dicitur venia dignum tribus modis. XII, 32-XX.
- VENTUS periculosus in mari quis sit? XIV, 30-XX.
- VENTI habent de natura sua quatuor. In argumento S. Hieronymi.
- VENTILABRUM unde dicitur, et quare Judæi sic dicti sunt? III, 12-XX.
- VE septem propter septem corruptiones. XXIII, 13 et seq.-XXI.
- VE illis qui persequuntur pauperem. XXV, 37-XXI.
- VERBUM Dei cum sit semen, generantis in se habet naturam. XIII, 3-XX.
- VERBUM Dei quomodo tractivum sit? Ibid.
- VERBUM Dei non recipit in profundum cor

- tritum consuetudine peccati et delectationum. XIII, 4-XX.
- VERBUM Dei suscipiendum est primo potius cum gemitu quam cum gaudio. XIII, 20-XX.
- VERBUM Dei quantum in se est, non pullulat nisi in divinum aliquid. XIII, 24-XX.
- VERBUM fidei habet sinapis proprietates. XIII, 31-XX.
- VERBUM *abbreviatum fecit Dominus super terram*, quomodo intelligitur? I, 18-XX.
- VERBUM a quo vita dependet, quod sit? IV, 4-XX.
- VERBUM triplex. Ibid.
- VERBUM Dei dicitur *panis* propter tres proprietates. VI, 11-XX.
- VERBUM et ipse intellectus in anima habent se sicut Pater et Filius in divinis. XI, 27-XX.
- VERBUM otiosum differt ab indifferenti, sterili et pernicioso. XII, 36-XX.
- VERBI processus a Patre primo seminare. Ibidem.
- VERBO *genuit*, non utitur Lucas, sed *qui fuit*. I, 2-XX.
- VERBO ejecit Christus spiritus immundos. VIII, 16-XX.
- VERERI est timere cum reverentia. XXI, 37-XXI.
- VERITAS per templum et omnem ejus ritum figuratur. XII, 5-XX.
- VERITATIS omnis inquisitio incipit ab admiratione. VII, 28-XX.
- VERITAS Evangelica omnibus humanis anteponenda. XV, 3-XX.
- VESPERAM Scriptura computat pro nocte. XXVIII, 1-XXI.
- VESTIMENTA quinque habuit Christus, et quomodo divisa? XXVII, 35-XXI.
- VESTIS alba in transfiguratione significat Sanctos. XVII, 2-XX.
- VESTIS nuptialis est vestimentum charitatis et honestæ conversationis. XXII, 11-XXI.
- VETERIS Testamenti Sacramenti terminatio. XXVI, 29-XXI.
- VEXATIO triplex. IX, 36-XX.
- VIA mandatorum paranda est. III, 3-XX.
- VIA et vestimenta et alia quæ fiebant, Domino equitante, moraliter exponuntur. XXI, 7 et seq.-XXI.
- VIAM regenerationis præparavit Joannes. XI, 10-XX.
- VICTORIA tentationum in nobis quid efficiat? IV, 11-XX.
- VICTORIA tentationum Christus nobis meruit conjunctionem Angelorum. Ibid.
- VICTUS diabolus ab aliquo, non audent ulterius tentare. Ibid.
- VIDEBUNT Deum qui sunt mundi. V, 8-XX.
- VIDERI ab hominibus vanum est. VI, 18-XX.
- VIGILANTIS servi meritum. XXIV, 45 et seq.-XXI.
- VIGILARE monemur. XXIV, 42-XXI.
- VILLA intelligitur omnis occupatio human

- laboris a vocatione æternorum retinens. XXII, 5-XXI. VIRGA duplex. I, 18-XX.
- VIM quomodo patiatur regnum cœlorum, et quid sit vis? XI, 12-XX. VIRGINEA sinceritas quid sit, et quomodo consistat in quinque? I, 18-XX.
- VINCULUM pœnæ et culpæ. XVI, 19-XX. VIRGINITAS grata est Angelis. Ibid.
- VINEAM *plantavit homo quidam.* XXI, 33-XXI. VIRGINITAS est in carne corruptibili incorruptionis divinæ æterna meditatio. XIII, 23-XX.
- VINEAM sibi locatam non datam attendant Prælati. XXI, 41-XXI. VIRGINITATIS custodia et periclitatio. XXV, 4-XXI.
- VINUM quare non interdicitur jejunantibus? VI, 16-XX. VIRGINITATEM conservant quinque. Ibid.
- VINUM spiritus dirigit sursum, lætificat mentem, etc. VII, 16-XX. VIRGO quæ fornicata fuit, quando lapidabatur et quando non? I, 18-XX.
- VINUM novum tres habet calores. IX, 17-XX. VIRGO continue meditatatur divinam munditiam. Ibid.
- VIOLABATUR sabbatum in lege tribus modis. XII, 5-XX. VIRGINIS partus occultatus diabolo. Ibid.
- VIOLENTUM quid sit, et quid violentia? et quod violenti rapiunt cœlum. XI, 12-XX. VIRGINES quomodo faciant fructum centesimum? XIII, 8-XX.
- VIPERA dicitur quasi vi patiens. III, 7-XX. VIRGINES *decem*, quare dicitur in parabola? XXV, 4-XXI.
- VIR dicitur Joseph a vigore et virore. I, 16-XX. VIRGINES quæ dicantur *fatuæ*, et quæ *prudentes*? XXV, 2-XXI.
- VIR Mariæ quare dicitur Joseph? Ibid. VIRGINIBUS fatuis januam clausam sponsus non aperit. XXV, 12-XXI.
- VIR et mulier quomodo se habeant penes paritatem, vel superpositionem? I, 18-XX. VIRTUS, felicitas, beatitudo differunt, et circa quæ consistant cardinales, et quid sit virtus secundum Tullium? V, 3-XX.
- VIRGINITAS est in carne corruptibili incorruptionis divinæ æterna meditatio. XIII, 23-XX. VIRTUS quælibet quando dicatur *virtus*, et quando *justitia*? I, 19-XX.
- VIRGINITATIS custodia et periclitatio. XXV, 4-XXI. VIRTUS multis modis dicitur *prima*. III, 2-XX.
- VIRGINITATEM conservant quinque. Ibid. VIRTUTIS cujus actus sit detestatio peccati. Ibidem.
- VIRGO quæ fornicata fuit, quando lapidabatur et quando non? I, 18-XX. VIRTUTIS opus plus consistit in modo quam in factis. VI, 4-XX.
- VIRGO continue meditatatur divinam munditiam. Ibid. VIRTUTIS opus accipi oportet ex nobis. VII, 14-XX.
- VIRGINIS partus occultatus diabolo. Ibid. VIRTUTIS profectus in comparatione ad finem. XIII, 45 et 46-XX.
- VIRGINES quomodo faciant fructum centesimum? XIII, 8-XX. VIRTUTIS tres sunt profectus, et quomodo tria virtutum genera significantur per tria sata? XIII, 33-XX.

- VIRTUTIS studium est thesaurus. XIII, 44-XX.
- VIRTUTES multas non poterat facere Christus in patria sua, quomodo intelligitur. XIII, 57 et 58-XX.
- VIRTUTES *cælorum movebuntur*, exponitur diversimode. XXIV, 29-XXI.
- VIRTUTES inopes sunt sine charitate. VII, 40-XX.
- VIRTUTES et scientiæ liberales sunt de perfectione naturæ humanæ, et essent si homo non peccasset. IV, 17-XX.
- VIRTUTIBUS, sapientiæ, et cœlestibus studentem oportet amare solitudinem silentii. XIII, 44-XX.
- VISIO duplex, rei, et videntis. VI, 5-XX.
- VISITARE primo debemus templum in omni loco. XXI, 12-XX.
- VITA individua viri et mulieris triplicatur. I, 18-XX.
- VITA Joannis Baptistæ commendatur. III, 4-XX.
- VITA dependet a verbo, non a pane, nisi secundum quod virtus verbi est in ipso. IV, 4-XX.
- VITA Ecclesiastica est cruci conformata. VIII, 23-XX.
- VITA quomodo est a Patre, Filio, et Spiritu sancto? XVI, 16-XX.
- VITÆ austeritas Apostolorum et Domini. XIV, 17-XX.
- VITAM contemplativam et activam quomodo dextra et sinistra significant? V, 30-XX.
- VITIS proprietate sua quid significet? VII, 16-XX.
- VITIBUS primitivi patres comparati. XXI, 33-XXI.
- VITULA rufa quæ in sacrificium offerebatur, enixa est agnam. XXIV, 6-XXI.
- VITUPERABILIS sollicitudo multiplex. VI, 25-XX.
- VITUPERANTUR mulieres, formas prospectibus hominum objicientes. V, 29-XX.
- VOCARE venit Deus non justos, sed peccatores. IX, 13-XX.
- VOCAT generaliter omnes Deus. XI, 28-XX.
- VOCAT Deus omnes homines, sed differenter. XXV, 14-XXI.
- VOCATIO duplex, interior et exterior, quomodo fiat? IV, 21-XX.
- VOCATIONES ministrorum Ecclesiæ duæ sunt formaliter, licet plures materialiter. IV, 18-XX.
- VOCATIONES Apostolorum quomodo figuratæ sint? IV, 21-XX.
- VOCATUS quando sit Matthæus? IX, 9-XX.
- VOCATI sunt ter a Domino Petrus et Andræas. IV, 20-XX.
- VOCATORUM Apostolorum idoneitas. I V 21-XX.
- VOLUCRES cœli quos significant? VIII, 20-XX.
- VOLUCRES significant dæmones. XIII,
- VOLUNTAS Dei ordinata quomodo imponat necessitatem rebus? II, 13-XX.
- VOLUNTAS non negatur per verbum, *nolo*, sed solum volitum. V, 17-XX.
- VOLUNTAS est in ratione. VI, 10-XX.
- VOLUNTAS est universalis in animæ regno. Ibidem.

- VOLUNTAS facit impetum ad opus. VI,
10-XX.
- VOLUNTAS *tua*, scilicet Patris cœlestis, dicitur
quinque modis. Ibid.
- VOLUNTAS auctoritatis, voluntas Dei antee-
dens, voluntas consequens, quæ dicatur ?
Ibidem. Z
- VOLUNTAS est appetitus cum ratione. Ibid.
- VOLUNTITAS tres sunt libertates. Ibid.
- VOLUNTAS Dei est semper bonum nostrum.
VIII, 3-XX.
- VOLUNTAS Dei bona, placens, et perfecta,
quæ sit ? XXII, 37-XXI.
- VOLUNTATEM Dei nullus hominum effugere
potest. VI, 10-XX.
- VOTORUM et mandatorum regula. XII,
5-XX.
- VOVERE voluntatis est, et reddere necessita-
tis. V, 23 et 24-XX.
- VOVERE et non solvere, augmentum iniquita-
tis. XXI, 30-XXI.
- Vox tria habet in se. III, 3-XX.
- VULPES quasi volvipes. VIII, 20-XX.
- ZEBEDEUS non fuit dives, nec pauper. IV,
22-XX.
- ZEBEDÆI filii an reliquerint patrem ? Ibid.
- ZELUS salutis nostræ in Christo mirandus.
IV, 5-XX.
- ZIZANIA quid ? XIII, 25.
- ZIZANIA quomodo superseminavit diabolus ?
Ibidem.

INDEX

*Locorum sacræ Scripturæ, qui in Commentariis
in Matthæum explicantur.*

N.-B. — Numerus primus romanus designat caput, secundus arabicus, versiculum capitis, tertius autem tomum hujusce editionis.

GENESIS.

CAP.	II, 18. <i>Faciamus ei adjutorium simile sibi.</i>	I, 18-XX.
	IV, 10. <i>Vox sanguinis fratris tui Abel clamat ad me de terra.</i>	XXVII, 4-XXI.
	XXI, 10. <i>Ejice ancillam hanc, et filium ejus.</i>	XXVI, 71-XXI.
	XXII, 5. <i>Expectate hic cum asino: ego et puer illuc usque properantes, etc.</i>	VI, 3-XX.
	XXIV, 47. <i>Suspendi in aures ad ornandam faciem ejus, et armillas posui in manibus ejus.</i>	I, 18-XX.
XXXVII,	14. <i>Missus de valle Hebron venit in Sichem.</i>	XXI, 37-XXI.
XXXVII,	33. <i>Fera pessima comedit eum, bestia devoravit Joseph.</i>	XXVII, 18-XXI.
XLII,	15. <i>Joseph juravit per salutem Pharaonis.</i>	V, 33-XX.
XLIX,	20. <i>Aser, pinguis panis ejus, et præbebit delicias regibus.</i>	II, 1-XX.
XLIX,	27. <i>Benjamin lupus rapax, mane comedet prædam, et vespere dividet spolia.</i>	X, 16-XX.

EXODI.

III, 14. *Qui est, misit me ad vos.*

VI, 9-XX.

LEVITICI.

XIX, 12. *Non perjurabis in nomine meo, nec pollues nomen Dei tui.*

V, 33-XX.

DEUTERONOMII.

XXXII, 10. *Invenit eum in terra deserta, in loco horroris, et vastæ solitudinis.*

XVIII, 13-XX.

XXXII, 20. *Generatio perversa est, et infideles filii.*

XI, 16-XX.

XXXIII, 19. *Inundationem maris quasi lac surgent, et thesauros absconditos arenarum.*

XIII, 45-XX.

JOSUE.

VII, 21. *Vidi inter spolia pallium coccineum valde bonum, et ducentos siclos argenti, regulamque auream... : et concupiscens abstuli, et abscondi in terra.*

XXV, 18-XXI.

I REGUM.

XXII, 2. *Convenerunt ad David omnes qui erant in angustia constituti et oppressi ære alieno.*

XI, 28-XX.

III REGUM.

- XI, 30, 31. *Ahias pallium suum novum, ... quo coopertus erat, scidit in duodecim partes : et ait ad Jeroboam : Tolle tibi decem scissuras.* XIII, 26-XX.

II PARALIPOMENON.

- Orat. Manassæ : *Incurvatus sum multo vinculo ferreo..., et non est respiratio mihi.* XVI, 19-XX.

JOB.

- I, 3. *Erat vir ille magnus inter omnes Orientales.* I, 19-XX.
- VIII, 11. *Numquid vivere potest scirpus absque humore ? aut crescere caretum sine aqua ?* XXIII, 23-XXI.
- XIX, 20. *Pelli meæ, consumptis carnibus, adhæsit os meum.* XXVII, 55-XXI.
- XIX, 23. *Quis mihi tribuat ut scribantur sermones mei ? etc.* I, 1-XX.
- XXIV, 19. *Ad nimium calorem transeat ab aquis nivium.* VIII, 12-XX.
- XXXVII, 17. *Nonne vestimenta tua calida sunt, cum perflata fuerit terra austro ?* X, 16-XX.
- XLI, 4, 5. *Quis revelabit faciem indumenti ejus ? et in medium oris ejus quis intrabit ? Portas vultus ejus quis aperiet ?* VI, 13-XX.

PSALMORUM.

- I, 1. *In cathedra pestilentiae non sedit.* XXIII, 2-XXI.
- IV, 8. *A fructu frumenti, vini, et olei sui, multiplicati sunt.* XXV, 16-XXI.

- XI, 2. *Diminutæ sunt veritates a filiis hominum.* XXVIII, 15-XXI.
- XVII, 46. *Filii alieni inveterati sunt, ... et claudicaverunt a semitis suis.* In arg. S. Hieronymi.
- XVIII, 6. *In sole posuit tabernaculum suum.* I, 18-XX.
- XXII, 5. *Calix meus inebrians quam præclarus est !* XXVI, 27-XXI.
- XXXII, 2. *In psalterio decem chordarum psallite illi.* XXV, 1-XXI.
- XXXVII, 11. *Dereliquit me virtus mea, et lumen oculorum meorum.* XXVI, 56-XXI.
- XLIV, 9. *Myrrha, et gutta, et casia a vestimentis tuis, a domibus eburneis.* II, 11-XX.
- XLV, 5. *Fluminis impetus lætificat civitatem Dei.* VI, 9-XX.
- XLVII, 2. *Magnus Dominus et laudabilis nimis, in civitate Dei nostri, in monte sancto ejus.* XXI, 10-XXI.
- XLIX, 5. *Congregate illi sanctos ejus.* XXIV, 31-XXI.
- XLIX, 11. *Pulchritudo agri mecum est.* XIII, 24-XX.
- L, 6. *Ut justificeris in sermonibus tuis, et vincas cum judicaris.* I, 6-XX.
- LIV, 7. *Quis dabit mihi pennas sicut columbæ ?* IV, 1-XX.
- LXIV, 5, 6. *Sanctum est templum tuum, mirabile in æquitate.* VI, 10-XX.
- LXVII, 5. *Dominus nomen illi.* XXI, 40-XXI.
- LXVII, 7. *Inhabitare facit unius moris in domo.* VI, 9-XX.
- LXVII, 26. *Prævenerunt principes conjuncti psallentibus, etc.* I, 18-XX.
- LXVIII, 22. *Dederunt in escam meam fel, et in siti mea potaverunt me aceto.* XXVII, 34-XXI.
- LXXV, 6. *Dormierunt somnum suum, et nihil invenerunt omnes viri divitiarum in manibus suis.* XXV, 8-XXI.
- LXXXIII, 4. *Passer invenit sibi domum, et turtur nidum sibi, ubi ponat pullos suos.* V, 23-XX.
- LXXXV, 17. *Fac mecum signum in bonum, ut videant qui oderunt me, et confundantur.* XVI, 4-XX.
- CIII, 28. *Aperiente te manum tuam, omnia implebuntur bonitate.* VI, 9-XX.
- CIV, 30. *Edidit terra eorum ranas in penetralibus regum ipsorum.* XXIV, 26-XXI.
- CIX, 3. *In splendoribus sanctorum: ex utero ante luciferum genui te.* VI, 9-XX.

- CX, 2. *Magna opera Domini, exquisita in omnes voluntates ejus.* XXII, 36-XXI.
- CXVIII, 37. *Averte oculos meos, ne videant vanitatem.* V, 28-XX.
- CXIX, 4. *Sagittæ potentis acutæ.* IV, 4-XX.
- CXXV, 6. *Euntes ibant et flebant, mittentes semina sua.* VI, 3-XX.
- CXLVI, 4. *Qui numerat multitudinem stellarum, et omnibus eis nomina vocat.* In arg. S. Hieronymi.

PROVERBIORUM.

- I, 4. *Ut detur parvulis astutia, adolescenti scientia et intellectus.* X, 16-XX.
- V, 19. *Cerva carissima, et gratissimus hinnulus.* In arg. S. Hieronymi.
- IX, 12. *Illusor solus portabit malum.* II, 16-XX.
- XVI, 32. *Qui dominatur animo suo, melior est expugnatore urbium.* V, 4-XX.
- XVIII, 3. *Impius, cum in profundum venerit peccatorum, contemnit.* VI, 12-XX.
- XXIV, 16. *Septies cadet justus, et resurget.* I, 17-XX.
- XXX, 15. *Tria sunt insaturabilia, et quartum quod numquam dicit: Sufficit.* XXIV, 38-XXI.
- XXX, 17. *Oculum qui subsannat patrem, et qui despicit partum matris suæ, effodiant eum corvi de torrentibus!* XV, 4-XX, et V, 29-XX.
- XXXI, 10. *Mulierem fortem quis inveniet? Procul, et de ultimis finibus pretium ejus.* I, 18-XX.
- XXXI, 13. *Quæsit lanam et linum, et operata est consilio manuum suarum.* XXVII, 59-XXI.
- XXXI, 15. *De nocte surrexit, deditque prædam domesticis suis, et cibaria ancillis suis.* XXVIII, 1-XX.

CANTICORUM.

- I, 1. *Osculetur me osculo oris sui.* I, 1-XX.
- I, 6. *Indica mihi, quem diligit anima mea, ubi pascas, ubi cubes in meridie.* XXVI, 20-XXI.
- I, 7. *Pasce hædos tuos juxta tabernacula pastorum.* XXVI, 40-XXI.
- II, 8. *Ecce iste venit, saliens in montibus, transiliens colles.* XVIII, 12-XX.
- II, 11 et 12. *Jam hiems transiit : imber abiit, et recessit. Flores apparuerunt in terra nostra.* XXIV, 20-XXI.
- II, 14. *Columba mea, in foraminibus petræ, in caverna maceræ.* X, 16-XX.
- II, 15. *Capite nobis vulpes parvulas quæ demoliuntur vineas.* II, 3-XX.
- III, 11. *Egredimini et videte, filiæ Sion, regem Salomonem, etc.* XXVII, 29-XXI.
- IV, 9. *Vulnerasti cor meum in uno oculorum tuorum.* VI, 22-XX.
- IV, 13. *Emissiones tuæ paradisi malorum punicorum, cum pomorum fructibus.* I, 23-XX.
- V, 1. *Messui myrrham meam cum aromatibus meis :... bibi vinum meum cum lacte meo.* IX, 17-XX.
- V, 10. *Dilectus meus candidus et rubicundus.* XVI, 2-XX.
- V, 14. *Manus illius tornatiles, aureæ, plenæ hyacinthis.* VII, 11-XX, et XXVI, 26-XXI.
- VII, 1. *Quam pulchri sunt gressus tui in calceamentis, filia principis !* X, 17-XX.
- VII, 4. *Collum tuum sicut turris eburnea.* XXVIII, 8-XXI.
- VIII, 6. *Pone me ut signaculum super cor tuum, ut signaculum super brachium tuum.* VI, 10-XX.

ECCLESIASTICI.

- I, 26. *In thesauris sapientiæ intellectus et scientiæ religiositas.* VI, 20-XX.

VII, 6. <i>Noli quærere fieri iudex, nisi valeas virtute irrupere iniquitates.</i>	VII, 1-XX.
XX, 21. <i>Homo acharis quasi fabula vana.</i>	V, 13-XX.
XXXI, 8. <i>Beatus dives... qui post aurum non abiit.</i>	VI, 2-XX.
XXXIV, 23. <i>Dona iniquorum non probat Altissimus.</i>	V, 23-XX.

ISAIAË.

VIII, 1. <i>Sume tibi librum grandem, et scribe in eo stylo hominis.</i>	In arg. S. Hieronymi.
VIII, 4. <i>Antequam sciat puer vocare patrem suum et matrem suam, auferetur fortitudo Damasci.</i>	I, 18-XX.
X, 23. <i>Abbreviationem Dominus Deus exercituum faciet in medio omnis terræ.</i>	I, 18-XX.
XI, 1. <i>Egredietur virga de radice Jesse, et flos de radice ejus ascendet.</i>	II, 23-XX.
XI, 1. <i>Egredietur virga de radice Jesse.</i>	I, 5-XX.
XIII, 17. <i>Ecce ego suscitabo super eos Medos, qui argentum non quærant, nec aurum velint.</i>	X, 9-XX.
XIII, 21, 22. <i>Habitabunt ibi, scilicet in deserto, struthiones, et pilosi saltabunt ibi: et respondebunt ibi, ululæ in ædibus ejus.</i>	XXIV, 26-XXI.
XIV, 22. <i>Perdam Babylonis nomen, et reliquias, et germen, et progeniem.</i>	VI, 9-XX.
XVI, 5. <i>Præparabitur in misericordia solium, et sedebit super illud.</i>	VI, 10-XX.
XXI, 14. <i>Qui habitatis terram austri, cum panibus occurrite fugienti.</i>	XVI, 11-XX.
XXIV, 19. <i>Contritione conteretur terra, commotione commovebitur terra.</i>	XXVII, 51-XXI.
XXVI, 1. <i>Urbs fortitudinis nostræ Sion: salvator ponetur in ea murus et antemurale.</i>	V, 14-XX.
XXVI, 12. <i>Omnia opera nostra operatus es nobis, Domine.</i>	I, 22-XX.
XXVI, 19. <i>Terram gigantum detrahes in ruinam.</i>	XXVII, 53-XXI.
XXX, 24. <i>Tauri tui, et pulli asinorum... commistum migma comedent.</i>	XXIV, 2-XXI.

INDEX LOCORUM SCRIPTURÆ.

- XXXVII, 3. *Dies tribulationis, et correptionis, et blasphemix, dies hæc.* VI, 13-XX.
 XL, 9. *Exalta in fortitudine vocem tuam.* V, 1-XX.
 LIV, 11, 12. *Fundabo te in sapphiris : et ponam jaspidem propugnacula tua.* VII, 25- XX.
 LXI, 1. *Spiritus Domini super me, eo quod unxerit Dominus me.* I, 1-XX.

JEREMIÆ.

- IV, 2. *Jurabis : Vivit Dominus ! in veritate, et in judicio, et in justitia.* V, 33-XX.
 VII, 11. *Numquid spelunca latronum facta est domus ista in qua invocatum est nomen meum ?* XXI, 13-XXI.
 XXIII, 14. *In Prophetis Jerusalem vidi similitudinem adulterantium, et iter mendacii.* VII, 15-XX.
 XLVI, 12. *Fortis impegit in fortem, et ambo pariter conciderunt.* XII, 29-XX.

THRENORUM.

- IV, 1. *Quomodum obscuratum est aurum, mulatus est color optimus !* VI, 9-XX.
 IV, 4. *Parvuli petierunt panem, et non erat qui frangeret eis.* VI, 12-XX.

BARUCH.

- II 23. *Filii Agar, qui exquirunt prudentiam quæ de terra est, negotiatores Merrhæ, etc.* In arg. S. Hieronymi.

EZECHIELIS.

- IX, 4. *Signa thau super frontes virorum gementium et dolentium.* X, 22-XX.
- XXXII, 27. *Descenderunt ad infernum cum armis suis, et posuerunt gladios suos sub capitibus suis.* VII, 23-XX.
- XXXIV, 8. *Factæ sunt oves meæ in devorationem omnium bestiarum agri, eo quod non esset pastor.* IX, 36-XX.
- XLII, 1 et seq. *Exedræ fuerunt in templo.* IV, 5-XX.

DANIELIS.

- VII, 2. *Quatuor venti cæli pugnabant in mari magno.* In arg. S. Hieronymi.

OSEE.

- IV, 19. *Ligavit eum spiritus in alis suis.* V, 28-XX.
- XI, 1. *Puer Israel, et dilexi eum : et ex Ægypto vocavi filium meum.* VI, 12-XX.
- XII, 1. *Ephraim pascit ventum, et sequitur æstum.* VI, 2-XX.
- XII, 3 et 4. *In fortitudine sua directus est cum Angelo. Et invaluit ad Angelum, et confortatus est.* VI, 13-XX.
- XIV, 1. *Pereat Samaria, quoniam ad amaritudinem concitavit Deum suum !* VII, 13-XX.

JOEL.

- I, 4. *Residuum erucæ comedit locusta, et residuum locustæ comedit bru-*

INDEX LOCORUM SCRIPTURÆ.

- chus, et residuum bruchi comedit
rubigo.* In arg. S. Hieronymi.
- II, 10. *Sol et luna obtenebrati sunt, et
stellæ retraxerunt splendorem
suum.* XXVII, 43-XXI.
- II, 32. *Omnis qui invocaverit nomen Do-
mini, salvus erit.* VII, 21-XX.
- III, 18. *Fons de domo Domini egredietur,
et irrigabit torrentem spinarum.* V, 45-XX.

AMOS.

- VI, 4. *Qui dormitis in lectis eburneis, et
lascivitis in stratis vestris.* XXII, 12-XXI.

HABACUC.

- I, 8. *Leviores pardis equi ejus, et velo-
ciores lupis vespertinis.* VII, 15-XX.
- III, 2. *In medio annorum notum facies.* XXVII, 38-XXI.

ZACHARIÆ.

- VIII, 19. *Jejunium quarti, et jejunium quin-
ti, et jejunium septimi, et jeju-
nium decimi erit domui Juda in
gaudium.* VI, 16-XX.

I MACHABÆORUM.

- X, 89. *Misit Jonathæ Alexander fibulam
auream, sicut consuetudo est dari
cognatis regum.* VI, 10-XX.

MARCI.

IX, 22. *Omnia possibilia sunt credenti.* In arg. S. Hieronymi.

LUCÆ.

- IV, 30. *Jesus autem transiens per medium illorum, ibat.* XI, 1-XX.
 XII, 6. *Nonne quinque passerres veneunt dipondio?* X, 29-XX.
 XV, 32. *Frater tuus mortuus erat, et revixit: perierat, et inventus est.* VII, 13-XX.
 XVI, 19. *Induebatur purpura, et bysso.* XI, 8-XX.
 XIX, 12. *Homo quidam nobilis abiit in regionem longinquam accipere sibi regnum, et reverti.* XXI, 33-XXI.
 XXI, 9. *Cum audieritis praelia et seditio- nes, nolite terri,* XXIV, 6-XXI.
 XXII, 19. *Hoc facite in meam commemorationem.* XXVI, 26-XXI.

JOANNIS.

- I, 23. *Quid ergo baptizas, si tu non es Chistus, neque Elias, neque Propheta?* XI, 18-XX.
 I, 48. *Cum esses sub ficu, vidi te.* XXI, 19-XXI.
 X, 30. *Ego, et Pater unum sumus.* In arg. S. Hieronymi.
 XIII, 34. *Mandatum novum do vobis.* V, 44-XX.
 XIII, 36. *Quo ego vado, non potes me modo sequi.* XXVI, 58-XXI.
 XIV, 27. *Non turbetur cor vestrum, neque formidet.* XXIV, 6-XXI.
 XVI, 24. *Petite, et accipietis, ut gaudium vestrum sit plenum.* XXV, 21-XXI.

INDEX LOCORUM SCRIPTURÆ.

- XVII, 17. *Sanctifica eos in veritate. Sermo tuus veritas est.* VI, 9-XX.
 XVIII, 13. *Adduxerunt eum ad Annam primum.* XXVI, 57-XXI.
 XIX, 7. *Nos legem habemus, et secundum legem debet mori.* XXVII, 24-XXI.
 XIX, 21. *Noli scribere : Rex Judæorum.* XXVII, 37-XXI.
 XX, 19. *Cum sero esset, ... et fores essent clausæ.* XXVIII, 17-XXI.

ACTUUM.

- V, 29. *Obedire oportet Deo magis quam hominibus.* XV, 6-XX.
 XVII, 28. *In ipso vivimus, et movemur, et sumus.* VII, 7-XX.

AD ROMANOS.

- VIII, 22. *Omnis creatura ingemiscit, et parturit usque adhuc.* V, 18-XX.
 XII, 2. *Ut probetis quæ sit voluntas Dei bona, et beneplacens, et perfecta.* VI, 10-XX.
 XIV, 4. *Tu quis es qui judicas alienum servum? Domino suo stat, aut cadit.* VII, 1-XX.

I AD CORINTHIOS.

- II, 8. *Si cognovissent, numquam Dominum gloriæ crucifixissent.* VIII, 29-XX.
 II, 10. *Spiritus omnia scrutatur, etiam profunda Dei.* XXIV, 36-XXI.
 IV, 5. *Veniet Dominus, qui et illuminabit abscondita tenebrarum, et manifestabit consilia cordium.* X, 26-XX.
 VII, 6. *Hoc autem dico secundum indulgentiam, non secundum imperium.* V, 31-XX.
 VII, 33. *Qui cum uxore est, sollicitus est quæ sunt mundi, quomodo placeat uxori : et divisus est.* VI, 25-XX.
 IX, 9. *Numquid de bobus cura est Deo?* X, 29-XX.

- XI, 29. *Qui manducat et bibit indigne, iudicium sibi manducat et bibit.* XXVI, 19-XXI.
- XIII, 2. *Si habuero omnem fidem ita ut montes transferam, etc.* XXI, 21-XXI.
- XV, 50. *Caro et sanguis regnum Dei possidere non possunt.* XXII, 32-XXI.

II AD CORINTHIOS.

- IV, 7. *Habemus thesaurum istum in vasis fictilibus, ut sublimitas sit virtutis Dei, et non ex nobis.* XIII, 44-XX.

AD EPHESIOS.

- II, 14. *Ipse est pax nostra, qui fecit utraque unum.* X, 34-XX.
- II, 15. *Legem mandatorum decretis evacuans.* V, 17-XX.

AD PHILIPPENSES.

- III, 9. *Et inveniatur in illo, non habens meam iustitiam quæ ex lege est, sed illam quæ ex fide est.* VI, 1-XX.
- IV, 7. *Et pax Dei, quæ exsuperat omnem sensum, custodiat corda vestra et intelligentias vestras.* V, 9-XX.

AD COLOSSENSES.

- II, 8. *Videte ne quis vos decipiat per philosophiam, et inanem fallaciam, secundum traditionem hominum.* XXIV, 4-XXI.

I AD THESSALONICENSES.

- IV, 15. *Ipse Dominus in jussu, et in voce Archangeli, et in tuba Dei descendet de cælo.* XXIV, 31-XXI.

I AD TIMOTHEUM.

- V, 20. *Peccantes coram omnibus argue, ut et cæteri timorem habeant.* XVIII, 17-XX.

JACOBI.

- II, 1. *Nolite in personarum acceptione habere fidem Domini nostri Jesu Christi gloriæ.* XX, 23-XX.
 III, 1. *Nolite plures magistri fieri, fratres mei.* VII, 1-XX.

APOCALYPSIS.

- II, 17. *Vincenti dabo manna absconditum, ...et nomen novum.* VI, 9-XX.
 III, 20. *Si quis ...aperuerit mihi januam, intrabo ad illum, et cænabo cum illo, et ipse mecum.* XXVI, 18-XXI.
 IV, 5. *De throno procedebant fulgura, et voces, et tonitrua.* XXIII, 3-XXI.
 V, 9. *Dignus es, Domine, accipere librum, et aperire signacula ejus.* In arg. S. Hieronymi.
 XII, 1. *In capite ejus corona stellarum duodecim.* XIX, 28-XX.
 XVIII, 2. *Cecidit, cecidit Babylon magna, et facta est habitatio dæmoniorum.* VII, 27-XX.

D. ALBERTI MAGNI,
RATISBONENSIS EPISCOPI,
ORDINIS PRÆDICATORUM,
IN SACROSANCTA EVANGELIA
LUCULENTA EXPOSITIO.

INCIPIT EVANGELIUM
Secundum Marcum.

CAPUT I.

Joannes in austeritate vitæ prædicat, ac baptizat aqua : Christus vero Spiritu sancto : qui a Joanne baptizatus, cum bestiis agens in deserto, post jejunium quadraginta dierum a Satana tentatur : et Joanne tradito, prædicare incipit in Galilæa : vocatisque Simone et Andrea, Jacobo et Joanne Zebedæi, accedit Capharnaum, et reliqua Galilææ loca, ibique prædicans curat socrum Simonis, et leprosum, quem misit ad sacerdotes, plurimosque dæmoniacos ac male habentes cum magna omnium admiratione.